
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka  Dodávky medicinálních a technických plynů – Oblastní nemocnice Jičín 
a. s. 

Spisová značka CIRI/2020/491 

Evidenční číslo VVZ Z2020-037947 

Zadavatel Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., IČO 25997556, se sídlem 

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové (jedná se o zadavatele 

pověřeného v rámci společného zadávání) 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním režimu § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, děkuji Vám za zaslání Vašeho stanoviska ke spotřebě kyslíkových lahví 50 litrů v Novém 

Bydžově, ale i tak bych si dovolil oponovat. Uvádíte roční spotřebu 483 lahví 50l/200 bar v hodnotě dle 

aktuálních cen cca. 700 tis. Kč bez DPH. A toto množství již bylo nahrazeno kapalným kyslíkem z 

mobilního zásobníku na 600 litrů a dále v budoucnu bude nahrazeno plánovaným vyvíječem kyslíku 

KOV, jak uvádíte. 

Tedy toto množství s tak výrazným obratem již pravděpodobně nikdy v Bydžově neodeberete a Vámi 

předloženou cenovou tabulku to výrazně deformuje a předražuje. 

Proto Vás chci požádat o změnu spotřeby v této cenové tabulce u tohoto produktu u nemocnice Bydžov 

(odhad je 24 lahví ročně) a namísto zrušeného zásobníku na 2000 litrů v tabulce uvést aktuální stav, 

tedy mobilní zásobník na 600 litrů s roční spotřebou 12 000 litrů kapalného kyslíku do doby instalace 

KOV. O toto Vás žádáme i proto, že pro dodávky tímto mobilním zařízením, by s novou smlouvou platily 

již jen základní ceny dodavatele a ne smluvní ceny. 

Dále se chci zeptat, zda chápeme správně, že jen pro ON Jičín platí, že se podává nabídka v pondělí 

30. 11. 2020? A ostatní nemocnice jsou v původním termínu. 

Odpověď zadavatele 

Na základě dotazu dodavatele a dle poměrné krátkých zkušenosti s provozem mobilního 

zařízení je v ON Jičín možné uvažovat se spotřebou kapalného kyslíku ve výši 12.000 l za rok. 

Odhad spotřeby velkých lahví do 16 ks/rok. 

K dotazu na lhůtu pro podání nabídek zadavatel uvádí, že veřejná zakázka na dodávku 

medicinálních plynů (potažmo i zakázky pro další nemocnice) jsou zadávány jako samostatné 

veřejné zakázky. U každé jednotlivé zakázky tak lhůta pro podání nabídek končí v termín 

uvedený na profilu zadavatele v rámci příslušného zadávacího řízení. Tyto termíny se nemusejí 

shodovat. 



2 

 

 

Zadavatel v souvislosti s odpovědí na dotaz poskytuje upravenou přílohu č. 02b zadávací 

dokumentace – Technické specifikace zboží_Nový_Bydžov, změny jsou ve sloupci C uvedeny 

červeně.  

Zadavatel dále poskytuje upravenou přílohu č. 3 Návrh rámcové dohody, ve které jsou upraveny 

údaje o objemu zásobníku, změny jsou vyznačeny zeleně. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn 

provedených zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

V souvislosti s výše uvedenou změnou zadávací dokumentace dochází ke změně 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v čl. 3 zadávací dokumentace, a to 

následovně 

Celková předpokládaná hodnota 

v Kč bez DPH / 4 roky 
12.640.000 

Celková předpokládaná hodnota 

v Kč bez DPH / 1 rok 
3.160.000 

 

Přílohy 

2b Technické specifikace zboží_Nový_Bydžov_po_uprave_2020_11_25 

3. Návrh rámcové dohody_po_uprave_2020_11_25 

 

Lhůta pro podání nabídek  

Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí 4. 12. 2020 ve 14:00. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2020-11-25T15:45:16+0100
	Ing. Petra Matoušková




